
UCHWAŁA NR XVIII/117/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie 
publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym 

Na podstawie art. 7a z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2024 r. poz. 107, z późn. 
zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Ostrowskiego pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 
w kwocie 1.632.171,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych 
przewozów pasażerskich w miejskim obszarze funkcjonalnym ośrodka regionalnego - Aglomeracja Kalisko-
Ostrowska poprzez zwiększenie liczby połączeń kolejowych – dofinansowanie Kalisko-Ostrowskiej Kolei 
Aglomeracyjnej”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Powiatu Ostrowskiego, z podziałem na lata 2026-2030: 

1) w roku 2026 w wysokości 313.617,00 zł; 

2) w roku 2027 w wysokości 321.414,00 zł; 

3) w roku 2028 w wysokości 330.382,00 zł; 

4) w roku 2029 w wysokości 337.680,00 zł; 

5) w roku 2030 w wysokości 329.078,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji, zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Powiatem Ostrowskim a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Leszek Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9F3F89-B407-42F2-8968-115AD9711D47. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Województwo Wielkopolskie, Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko-Ostrowska, Powiat Ostrowski, Powiat 
Kaliski, Powiat Krotoszyński, Miasto Kalisz, Miasto Ostrów Wielkopolski, Miasto i Gmina Krotoszyn, Miasto 
i Gmina Nowe Skalmierzyce, Miasto i Gmina Odolanów, Miasto i Gmina Opatówek, Gmina Ostrów 
Wielkopolski oraz Gmina Przygodzice postanowiły podjąć wspólne działania zmierzające do rozwoju 
publicznego transportu zbiorowegow transporcie kolejowym w miejskim obszarze funkcjonalnym ośrodka 
regionalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej poprzez zwiększenie liczby połączeń kolejowych. 

Biorąc pod uwagę obowiązek zapewnienia coraz lepszej jakości usług komunikacyjnych oferowanych swoim 
mieszkańcom, jak również promowanie rozwiązań przyjaznych środowisku oraz przeciwdziałanie wykluczeniu 
komunikacyjnemu, Samorząd Województwa Wielkopolskiego dostrzega potrzebę podejmowania inicjatyw 
mających na celu zachęcenie mieszkańców do korzystania z komunikacji zbiorowej. Powiat Ostrowski popiera 
te działania poprzez partycypację w przedsięwzięciu związanym z uruchomieniem dodatkowych połączeń 
kolejowych w ramach Kalisko-Ostrowskiej Kolei Aglomeracyjnej. 

Z uwagi na fakt, że uruchomienie dodatkowych połączeń w transporcie kolejowym wymaga dużych nakładów 
finansowych oraz to, że z dotowanych połączeń korzystać będą także mieszkańcy Powiatu Ostrowskiego, 
pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego jest jak najbardziej zasadna. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9F3F89-B407-42F2-8968-115AD9711D47. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/117/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


